Отчет о результатах выездной проверки, проведенной отделом внутреннего финансового контроля 

Администрации города Димитровграда Ульяновской области
Субъект проверки: Муниципальное казенное учреждение «Служба охраны окружающей среды» (далее - Учреждение)
	Период проведения 

проверки
	Тема проверки
	Всего, шт.
	Выявлено нарушений, шт.

	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ
	Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги
	Соблюдение предусмотренных Федеральным законом  № 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта
	Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ноябрь-декабрь

 2020 года


	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, при размещении муниципальных закупок в проверяемом периоде (проверяемый период с 01.01.2019 по 31.12.2020).


	4*
	1
	-
	-
	-


* В результате проведения плановой проверки выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение частей 1 и 2 статьи 38 Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) на момент проведения контрольного мероприятия контрактный управляющий в Учреждении не назначен.

2. В нарушение части 5 статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ Учредителем не утверждены и не доведены до Учреждения требования к закупаемым заказчиком отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

3. В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 12 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, Правил ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1084 информация об исполнении контрактов и документы о приемке направлены должностными лицами Учреждения в реестр контрактов несвоевременно, либо на дату окончания контрольного мероприятия не направлены.

4. Рекомендации по исполнению постановлений Администрации города Димитровграда от 12.03.2019 № 560 «Об эффективности расходования средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» и от 20.03.2020 № 494 «Об эффективности расходования средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» Учреждением не соблюдены.
